МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в
приказ министерства
здравоохранения Калужской
области от 24.07.2015
№ 829 «О комиссии по отбору
пациентов для оказания
высокотехнологичной
медицинской помощи» (в
редакции приказа
министерства
здравоохранения Калужской
области от 05.04.2016 № 435,
27.01.2017 №71, 15.03.2017
№ 254)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 24.07.2015
№ 829 «О комиссии по отбору пациентов для оказания высокотехнологичной медицинской
помощи» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от
05.04.2016 № 435, 27.01.2017 № 71, 15.03.2017 № 254) изменения, изложив п. 1 в
следующей редакции:

«1.1. Создать комиссию по отбору пациентов для оказания высокотехнологичной
медицинской помощи министерства здравоохранения Калужской области в составе:

Председатель: Огородникова Н.В. -  заместитель министра -  начальник управления
организации и контроля оказания медицинской помощи.

Заместитель председателя: Соваков И.А. -  заместитель министра -  начальник
управления медицинской помощи детям и службы родовспоможения, реализации
программ развития здравоохранения;

Члены комиссии:
Сакулина И.Б. -  заместитель начальника управления -  начальник отдела

медицинской помощи детям и службы родовспоможения;
Шматова Т.Е. -  начальник отдела реализации программ развития здравоохранения и

региональных проектов;
Острецов Н.А. -  начальник отдела организации медицинской помощи;

Чернякова Т.В. -  заместитель начальника отдела медицинской помощи детям и
службы родовспоможения;

Банник С.В. -  ведущий специалист отдела медицинской помощи детям и службы
родовспоможения управления медицинской помощи детям и службы родовспоможения;

Галаева Ж.Г. -  эксперт отдела реализации программ развития здравоохранения и
региональных проектов;

Семенова Т.А. -  эксперт отдела реализации программ развития здравоохранения и
региональных проектов.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр